

7672 J2

R  
P

R A P O R T Nr. 114.

Warszawa, dn. 17 czerwca 1921 r.

W sprawie konferencji z powstańcami rosyjskimi i ukraińskimi.

Równocześnie z dwóch źródeł t. j. z Ambasady francuskiej i z Koła Sejmowego Narodowego Zjednoczenia Ludowego, otrzymujemy następujące wiadomości:

Bezpośrednio po 10-tym b. m. odbyła się konferencja - przebywających w Warszawie przewodców ruchu powstańczego w Rosji i na Ukrainie; pod przewodnictwem Kleytona, na której obecny był jeden z oficerów francuskich /za wiedzą gen. Niessel'a/ - oraz pułk. Wieniawa-Długoszewski.

Odnosnie do samego zebrania należy podkreślić, że dobitnie zaznaczone przez powstańców sympatje francuskie, podziały bardzo ostudzająco na inicjatywę Kleyton'a.

W sprawie tej ważny przedewszystkiem jest fakt, przedostania się wiadomości o tym zebraniu - i obecności na nim pułk. Wieniawy - do ambasady francuskiej i koła Sejmowych.

Stale zatargi i nieporozumienia, pomiędzy Ambasadą francuską a Misją Wojskową, są rzeczą powszechnie znaną.

Ambasada stojąc na stanowisku, że zadanie Misji Wojskowej w Polsce, ograniczyć się winno wyłącznie do celów inspekcyjno-technicznych, zwraca baczna uwagę na wszelkie aspiracje polityczne Misji, szczególnie odnośnie do spraw rosyjskich.

Na skutek starań Ambasady, gen. Niessel, w czasie ostatniego swego pobytu w Paryżu otrzymał bardzo zasadnicze i stanowcze instrukcje właśnie w myśl intencji Ambasady francuskiej.

Jest przeto rzeczą jasną, że Ambasada francuska zwróciła baczna uwagę na zebranie dotyczące spraw

ADJUTANTURA GENERALNA  
NACZELNEGO WODZA  
L. dz. 7672 J2  
Wpłynęło dn. 20. VI 1921 roku  
Wyszło dn. - 1921 roku  
Załączników -

PILSUDSKI  
INSTITUTE  
ARCHIVES  
New York

PILSUDSKI  
INSTITUTE  
ARCHIVES  
New York

rosyjskich - na którym obecny był przedstawiciel gen. Niessel'a.

Obecność na tym że zebraniu pułk. Wieniawy-Długoszewskiego - potwierdza Ambasadzie wszelkie przypuszczenia na temat porozumienia pomiędzy Belwederem a Misją francuską odnośnie do polityki rosyjskiej, t. j. że Misja a z jej inicjatywy Belweder - są w dalszym ciągu skłonni - do wszelkiego rodzaju eksperymentów na tle sprawy rosyjskiej i ukraińskiej.

W każdym razie jest faktem, że Ambasada o tej sprawie natychmiast powiadomiła Paryż podkreślając obecność pułk. Wieniawy na wymienionym zebraniu.

Równocześnie via Misja Wojskowa francuska - o powyższem powiadomiony został wiceminister Dąbrowski, który z racji swej nowej funkcji, kierownika likwidacji obozów rosyjskich i ukraińskich, uważał za rzecz konieczną powiadomić o tem Sejmową Komisję spraw Zagranicznych, a raczej posłów do niej należących - z obozów zbliżonych do Dąbrowskiego; podkreślając, że bardzo możliwe przedostanie się wiadomości na ten temat, do bolszewików, może wywołać nowe komplikacje.

Naturalnie, że zarówno Ambasada, jak i Koła Sejmowe, obecność pułk. Wieniawy tłumaczą nie jego prywatną inicjatywą i zaciekawieniem, ale traktują jako sprawę oficjalną z ramienia Naczelnika Państwa.

\*\*\*\*\*